



# EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, vegan, kräftig in Farbe und Geschmack, 200g

*Veganer Eigelb-Ersatz, kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack!*



<b>Artikelnummer</b> 300	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b> 	<b>eco-ID</b> 186259	
-----------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--

**Marke** MyEy

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union, ohne Gentechnik (VLOG), ABG (Austria Bio Garantie), V-Label (vegan)

**Öko-Kontrollstelle** AT-BIO-301 | ABG

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder, Europäische Union

## Zutaten

BIO-Maisstärke, BIO-LUPINENMEHL, BIO-Maltodextrin, Steinsalz, BIO-Gelbwurzpulver, Schwarzsatz, Geliermittel (Xanthan, BIO-Johannisbrotkernmehl), BIO-weißer Pfeffer gemahlen, BIO-Paprika gemahlen.

enthält folgende allergene Zutaten: Lupine

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)*

## Zutatenplausibilität

gekennzeichnet

## Allgemeines

Besonderheit: Während für die typischen Merkmale von einem Ei bis vor Kurzem auf diverse Hilfsmittel zurückgegriffen werden musste, vereint MyEy das gesamte Spektrum an Funktionalität. Vieles wird einfach als "Ei-Ersatz" bezeichnet, MyEy kombiniert eine feine Textur und Flexibilität in der Krume durch emulgierende und beständige Bindeeigenschaften, erwartungsgemäß aber auch eine Duftnote nach Eiern, einen harmonischen Geschmack und, wie von einem echten Ei-Ersatz zu erwarten ist, eine natürliche, volle Aufschlagfähigkeit. Ernährungsinformationen: Geeignet für Veganer und Vegetarier, für Kosher- und Halal-Ernährung geeignet, GVO-frei, hergestellt ohne Einsatz von Gentechnik. Gebinde: MyEy für den privaten Küchengebrauch in der handlichen 200g Dose, wie auch im 1000g Großgebilde für Weiterverarbeiter. Rezepte: Über 150 Rezepte auf der MyEy Homepage. Sonstiges: Cholesterinfrei und frei von tierischen Fetten.

## Besonderheiten

Kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack.

## Rezept, Zubereitung

Leckere Rezepte mit MyEy finden Sie unter [www.myey.info/rezepte2/](http://www.myey.info/rezepte2/)

## Verarbeitungshinweis

Mit der fünffachen Menge mit Wasser anrühren.





# EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, vegan, kräftig in Farbe und Geschmack, 200g

*Veganer Eigelb-Ersatz, kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack!*



<b>Artikelnummer</b> 300	<b>GTIN-Stück</b>  9 120058 713002	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120058 713507	<b>eco-ID</b> 186259	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Für pikante und süße Speisen

## Zubereitung

Mit der fünffachen Menge an Wasser anrühren.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern.

## Nährwertpflicht

Pflicht

## Allergenplausibilität

ja

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Sellerie, Senf, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Fruktose, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Laktose, Macadamianuss, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Purin, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Salicylat, Schwein, Umbelliferae, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

**Spuren möglich:** Gluten, Schalenfrüchte, Sesam, Soja

**enthalten:** Lupine, Gemüse / Hülsenfrüchte, Mais, Pfeffer

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- fettarm ✓
- halal ✓
- hefefrei ✓
- koscher ✓
- Lebensmittel gentechnikfrei ✓
- ohne tierische Inhaltsstoffe ✓
- ungesüßt ✓



# EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, vegan, kräftig in Farbe und Geschmack, 200g

*Veganer Eigelb-Ersatz, kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack!*



<b>Artikelnummer</b> 300	<b>GTIN-Stück</b>  9 120058 713002	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120058 713507	<b>eco-ID</b> 186259	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Weitere Bezeichnungen

<b>Artikelart</b> .....	normaler Artikel
<b>Produktname mittellang</b> .....	EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, rein pflanzlich
<b>Regaltext</b> .....	MyEy-EyGelb Eigelb-Ersatz
<b>Kassentext</b> .....	MyEy-Eygelb vegan & Bio
<b>Suchbegriff</b> .....	Eigelb-Eiersatz, MyEy-Eygelb, vegan backen, pflanzliches Eigelb, veganes Eigelb, veganer Dotter
<b>Weitere Bezeichnungen</b> .....	egg yolk substitute, egg yolk, plant based egg yolk, vegan egg yolk,

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Alkohohlaltig</b> .....	nein
<b>Saisonartikel</b> .....	nein
<b>Gesüßt</b> .....	nein
<b>Süßung</b> .....	nicht gesüßt
<b>Salz</b> .....	6,7 %
<b>Palmfett, Palmöl</b> .....	nein

## GDSN

<b>Zielmarkt</b> .....	Deutschland, Frankreich, Italien, Österreich, Polen, Spanien
------------------------	--

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Anteil an Bio-Zutaten</b> .....	100% bio
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	AT-BIO-301
<b>Welcher Standard wird erfüllt</b> .....	EWG 834/2007 Norm
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	ABG (Austria Bio Garantie), ohne Gentechnik (VLOG), V-Label (vegan), vegan - Europ. Vegetarian Union

## Sonstiges

<b>IK Kürzel</b> .....	BA
<b>E-Nummern</b> .....	E410, E415
<b>Zutaten auf Etikett</b> .....	ja
<b>Volldeklariertes Etikett</b> .....	ja

## Weitere gesetzliche Angaben

<b>Inverkehrbringer</b> .....	MyEy - Öko Insel; Inngasse, 6330 Kufstein, Österreich
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Österreich

## Portionsangaben

<b>Portionsbeschreibung</b> .....	entspr. 1Eigelb à 19g
<b>Portionsgröße</b> .....	3 g



# EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, vegan, kräftig in Farbe und Geschmack, 200g

*Veganer Eigelb-Ersatz, kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack!*



<b>Artikelnummer</b> 300	<b>GTIN-Stück</b>  9 120058 713002	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120058 713507	<b>eco-ID</b> 186259	
-----------------------------	---	--	-------------------------	---

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	1351 kJ / 321 kcal
Fett	3,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,8 g
Kohlenhydrate	44,7 g
davon Zucker	2,5 g
Ballaststoffe	0,8 g
Eiweiß	19,6 g
Salz	6,7 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 3 g = entspr. 1Eigelb à 19g

Energie kJ	122 kJ
Energiegehalt in kcal	28,80 kcal
Fett	0,06 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,02 g
Kohlenhydrate	5,54 g
davon Zucker	0,04 g
Ballaststoffe	0,1 g
Eiweiß	1,51 g
Salz	0,184 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Verpackungsmaterial	PE
Verpackungsart	Dose
Etikett international	Deutsch

## Infos für den Handel (B2B)

Chargenführung	freiwillig chargengeführt
Chargenkennzeichnung	MHD+lot
Intrastat-Nr.	19012000
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Restlaufzeit GH	300 Tage
Lagerung min	5 °C
Lagerung max	25 °C
Lagerhinweis GH	Lagerung in trockener Umgebung

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	75 mm
Tiefe	75 mm
Höhe	134 mm
Bruttogewicht	0,247 kg
Füllgewicht	0,2 kg



# EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, vegan, kräftig in Farbe und Geschmack, 200g

*Veganer Eigelb-Ersatz, kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack!*



<b>Artikelnummer</b> 300	<b>GTIN-Stück</b>  9 120058 713002	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120058 713507	<b>eco-ID</b> 186259	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine Umverpackung (VPE1).....	ja
Anzahl der Stücke in VPE1.....	6 St
Verpackungsmaterial.....	Pappe
Verpackungsart.....	Karton
Zusatzinformationen zur VPE1.....	zu je 10 VPE1 (à 6 Dosen) bestellbar = 60 Dosen

## Maße und Gewichte der VPE1

Breite.....	248 mm
Tiefe.....	165 mm
Höhe.....	150 mm
Bruttogewicht.....	1,67 kg

## Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt es eine VPE2.....	ja
VE in VPE2.....	60 St
Verpackungsmaterial.....	Pappe
Verpackungsart.....	Karton
Bezug VPE1 zu VPE2.....	ja

## Maße und Gewichte der VPE2

Breite.....	500 mm
Tiefe.....	400 mm
Höhe.....	300 mm
Bruttogewicht.....	18,6 kg

## Angaben zur Palette

Palettenart.....	1/1 EURO-Palette
Breite Palette.....	800 mm
Tiefe Palette.....	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette.....	144 mm
Höhe Palette.....	1800 mm
Palettengewicht.....	425 kg
VPE1 / Lage.....	40
VPE1 / Palette.....	200
VPE2 / Lage.....	4
VPE2 / Palette.....	20
VPE1 Lagen / Palette.....	5
VPE2 Lagen / Palette.....	5
Höhe Lage.....	300 mm
Palette stapelbar.....	nein
Stapelmenge.....	1



# EyGelb Eigelb-Ersatz für Hühnerei, vegan, kräftig in Farbe und Geschmack, 200g

*Veganer Eigelb-Ersatz, kräftig in der Farbe - kräftig im Geschmack!*



<b>Artikelnummer</b> 300	<b>GTIN-Stück</b>  9 120058 713002	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 120058 713507	<b>eco-ID</b> 186259	
-----------------------------	--	---	-------------------------	--

## Preise und Konditionen

MwSt-Satz	7 %
Pfand	nein
Fakturiereinheit	VPE1
Mindestbestellmenge für GH	10 VPE
Sprunggröße	10 VPE
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	5,000

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	würzig- salzig, wie Ei
Aussehen außen	feines, gelbes Pulver
Geruch	ähnlich Lupinenmehl
Konsistenz	Rieselfähigkeit ähnlich wie Sojamehl

## Entsorgung

Entsorgungssystem	ARA
-------------------	-----